
事 務 連 絡 

 ２０２４年（令和６年） ７月 ３０日 

 

 

 

介護サービス事業者 様 

                    
 藤沢市 介護保険課 

 

 

 

 

介護サービス事業者ガイドブック「ハートページ」（藤沢市版）の 

作成に伴う事業者情報提供のご協力について（依頼） 

 

 

日頃から、本市の介護保険事業の推進につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本市では、介護を必要とする方やその家族の方などに、介護保険に関する情報を提供し、介護保険の

円滑な利用を推進することを目的として、無料冊子「ハートページ」を配布しています。この「ハート

ページ」は介護保険制度の説明と介護サービス事業者の紹介を主な内容とする冊子で、本市が監修・協

力し、株式会社ハートメディカルケアが編集・発行いたします。 

つきましては、２０２４年－２０２５年版の発行に向けて、株式会社ハートメディカルケア ハート

ページ編集部より、事業所の情報について、別添の事業所情報確認シートによる照会を行わせていただ

きますので、ご協力をお願いいたします。介護サービス事業者情報の掲載料は無料となっており、情報

の公平性・公共性を確保するため、市内すべての事業所の掲載をめざす点からも、施設・事業所の皆様

には、是非ともご協力くださいますよう重ねてお願いいたします。 

 

 

 

１．冊子タイトル 介護サービス事業者ガイドブック「ハートページ」 

２．発行元 株式会社ハートメディカルケア  

３．監修 藤沢市 

４．発行形式 フリーペーパー（宣伝広告費により製作費をまかなう形式） 

５．事業所リストページ リストページへの掲載は無料です。 ※冊子の掲載スペースの関係上、回答内

容の全てを掲載できないことがありますが、あしからずご了承ください。 

掲載を希望しない場合でも、シートのご返信をお願いいたします。 

６．発行月日 ２０２４年－２０２５年版（２０２４年（令和６年）１１月２２日発行予定） 

７．配布 ２０２４年（令和６年）１１月下旬より、藤沢市介護保険課、市内各市民センター、

市内各地域包括支援センターで配布予定です。 ※掲載事業所には、１事業所

１冊（1所在地に 1冊）無料で発行元よりお送りいたします。 

 

 

事業所情報確認シートのＦＡＸ締切日  ２０２４年（令和６年） ８月 ６日（火曜日）正午まで 

事業所情報の掲載等に関するお問い合わせ 

（株）ハートメディカルケア ハートページ編集部まで  電話：03-3222-1825  ＦＡＸ：03-3222-1840 


